DATA DA ENTRADA'

PROJETO DE  Lei 	N°  065 /010j9,-

02,9 MG /0-0

• I. AUTOR.  UVeigA

ao?
03_1  ?o NI

l3+

diA da/
.•••••Nunes de Oliveira

2° seaetãno

ASSUNTO-

CoS-1-41 	qiA 	eti CA LOC,AH 	Th 7A-D ChinRc-  AS RuA5 Seevristi

DA Síi up OMES_F. (RA Me i Sor) ne4- 	i 1.VA lPot.iffes 	ARDI p.-1 1/.49gi

APROVADO EM' 	7 ho / 2.- 2 3  - ss :c 	„ ,, 2

REJEITADO EM.

ARQUIVADO EM'

RETIRADO EM-

jirci1/4.0

PeJ

ã'te 1.0k, 	 Ar\

07 2:0J2

7-)

Rodrigo Nunes de Oliveira
2°Secretario

OBS.

coa 4tévfe' yeat 2 &ocC de Cão Moyme

We4eectioge g)x. efriacie c7-acca

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI N° 65/2012-L, DE 29 DE

JUNHO DE 2012, DE AUTORIA DO VEREADOR RODRIGO NUNES DE

OLIVEIRA.

BIOGRAFIA DE JOÃO HENRIQUES DA COSTA

Nascido em 11 de abril de 1936, João

Henriques da Costa, filho do Senhor Ismael e da Senhora Vitalina, nasceu e

cresceu em São Roque junto a cinco irmãos. Durante toda a sua vida trabalhou

no campo, plantando e colhendo os frutos que a terra dava.

Trabalhou nesse ramo até conseguir o cargo

de operário em diversas firmas de São Roque. Nesse meio tempo conheceu

Dona Elvira Perazzoli, com quem contraiu núpcias, lhe concebendo seis filhos.

Todos moraram na Rua Sebastiana da Silva Pontes, no Jardim Florida. Ali,

João residiu até o dia de seu falecimento, em 19 de dezembro de 1989, aos 53

anos.

João Henriques da Costa sempre foi um

homem honesto, trabalhador e, acima de tudo, querido por todos que o

conheciam. Seu círculo de amizades era vasto, e todos sentem a falta do

Senhor João até os dias atuais.

Isso posto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA,

por intermédio do Protocolo n° CETSR 29/06/2012 - 11:30:17 04035/2012, de

29 de junho de 2012, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO N° CETSR 29/06/2012 - 11:30:17 04035/2012

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  / E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

da 41,6>acát Pio~ (4 P994,O,
ore

Cre44eachvy 	cao- c4 &cecca

PROJETO DE LEI N° 065/2012-L

De 29 de junho de 2012.

Dá denominação de "Viela João Henriques da

Costa" a via pública localizada entre as ruas

Sebastiana da Silva Pontes e Francisco da

Silva Pontes, Jardim Florida.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de

São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da

Estância Turística de São Roque decreta e eu

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica 	denominada 	"VIELA JOÃO

1-ENRIQUES DA COSTA" a via pública compreendida entre a Rua Sebastiana da

Silva Pontes e a Rua Francisco da Silva Pontes, Jardim Florida, contando com

51,00 metros de comprimento e 4,00 metros de largura.

Art. 2° Faz parte da presente Lei cópia da planta

da via pública ora denominada.

Art. 3° As despesas decorrentes com execução

desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente,

suplementadas se necessário.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de

Freitas", 29 de junho de 2012.

ROD IGO UNES DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 29/06/2012 - 11:30:17 04035/2012

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  / E-mail: camarasaoroquegcamarasaoroque.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	S A O 	PAUL O

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃO N°. 0106/12

Certifico, conforme solicitado através do Oficio Presidente n° 58/12, da Câmara

Municipal da Estância Turística de São Roque, que em diligência ao local, foi

verificado que a via em questão é de domínio público, não possui denominação oficial,

com inicio na Rua Sebastiana da Silva Pontes e termino na Rua Francisco da Silva

Pontes, a mesma conta com 51,0 metros de comprimento e 4,0 metros de largura.

(Adriano Ito dos Santos), digitei e providenciei a impressão.

tat—e- --. 	(Alexandre Valente Oliani), Chefe de Divisão

Eu,

Eu,

dê Fiscalização e Postura, certifiquei aos vinte e úm dias do mês de junho, do ano de

dois mil e doie. 	. .

ff;

••••

)
• j

, --

1-- 	 C:r-T
st° 	I 	I„,‘

4.,

!'

``

\

-11

c.:
•1/27 5" Th.'

O`

• I 	 „:„`
.J.S• ‘r

.r

\,.-- :.•,ff
N 	(....„,  1 y)

IN.

I33. / 	• 	 ,r( 	 .,/,3
IIIIN, 3 	 I

1 bIt,
In.„ 	IN 	 ?3,IN'N

? 	7 • 	N 	II.IN3re  ‘33,...,  ec,.."/
.' 	,,c' --"V

4 	 \,„ 	.7 ,i\---  ••-, vi
•

,t 	C..„:',..5 \ ::r 	'  ,:- 	,,i'llt,,,,,, 	S4-r,, 	:
. 41/4 	̀ .,, \ 	<,-,-... ,........„, 	III,/ 	Ity• 	7 1‘..

—
, 	. (tt ),.' 	.' 	 , 	, ... 	...r

—'‘Jrt, 	''.' '.‘, S.

C-1....■ a ljNi .IIIII

II1--) 	lIII33I

---,/ 	 -‘. \ „ri -,-;\ - C-c-' t‘, %.- ■ 	''

II..

t

i

 -

,

 -.

. 1

'

I'

,

t ''
N

-4  -•

N
,
'ç

  ?\

.
r

	(  'f,r

-

15

.    .

i 	 4
;

'

.2
	4-'I 	.

".„,. 	. j

s

4

( CO ) ST: 	111 ` 	• 	'4,4

), _ 	...33
• 	" rzr

„ 	 •

3.3

1 ;V
—g-1:1"/

;1 • , 	: 	 •

- 14; (f;S9

i

-
I en

,

4,---.Th 	. 	t:4
	,

-c `'i
._ 1-- ,.2:P------‘ 	1 ....,t-e c- 	t (A 	-

i 	ra

I______ `C -a
i..4 1  _„). 	\-,_. 	1

A

( 	, „r

i

(
4;1.1

:o

'

'• 144,
'

2

"I 	I

I
N. 	II( )

(

.,rt.z. 	, ,r)*1(ii 	,•

-„, 	\

t
í r C)

.41.> —

1 '->t, -
t

I C".

so.„_Aiefruu, 	,L.„
*v- )4/0411q 	t 1911 eMçt

o.-

a_o-& e jujo 	e:: .;,._:c__ jt„cle ttt,(6&  rt1C)_.0 sie, ---e,
—I 	1

.. s2/W, 	.,c 	c

--C-Cinn ,.4..-.0-A-eds _. CeA.. --.S71 1, 1.4/7,-) _c_â ..e.".2-3ic,

.7-6-ec /2-nce-?-3 eime_c2472,-7-eis ._., -4,;,,co3c-- _ eg-pyd - 9 e/tud,i,c
Po

ffyy2:
dr, _,l 	(.Pi? yuit 	dos ii2  142 /I (47- di - :-. _. - I 	.

e211. 	, 1 .mon  7 '2ÁiK 	1045

./-20<21. 1 e  0 / 24.4 -,..r .7Z44-4 _o/92C _oriaa-2 62e-c

__,0 ./..? c c c- .,2_,te.a ,7-3-7  cp-2‘ te67/2A__ecic:

E/

Y-7,2-/za--y) a _Lua_ 7b2-to(c-,  twidlpirc

7Y1- .4ôçc- _e ic24 2  (70( t .4az?

:,e_divm o 0/2e4a-Yue, ..t-kri c-i.- -i 22,2,9c,..4 	-nua _

444 var  cio 1_,A-2 - 7 re ar,7_4 tic„,. o(re L:fr
_ 1j)i _e_ó:/' _ i. c-  7 aidD a 04/0,  a _be o

7 	 ' 	- 	-
Xec-gaa4-k-, Jiyvn 	ic--

À n .2./~7 	a cfcCo.  )5a--n /zor

se 2.-t-o-r. c  (a-, elad xtc..“4 	anfie-24

./9-7 	"-kV; Czild j_-do d '.7/2-e-

moi-46,71 ce>--rr eo--)41 	 "Infle.
g  o

.1cta Ai-to-1 	,,c,co(eJ.c

24--é Â2'>n/QYz
c
 77-70

alay2)--?c,a ro„

itagyte 0 _14 7a c /C ri lCC/0 e" O

r(92L3 	 py},

4,42
/9 4.Qpito

ia det 	 2724- je_A-f.,„(-noo..2-

.14r,c/y)-2 	 _eztta..-07

cr?„-frin. 	ci/c,

.../1/2„cz- 7-2-2.-7a4,624.2c  Ade ,--2-nce.4 ce_.„2„

e

Ce")--2---2 Cal .12.- ,2-7 _Zn 60---> 	.C4

/C 4C.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ES TADO 	DE 	SÃO 	PAULO

"São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Oficio n.° 100/2012 - DPM

São Roque, 22 de junho de 2012.

Referência: Ofício Presidente n.° 058/2012

Senhor Vereador Presidente,

,-,
Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamás a oportunidade para renovarmos os

protestos da mais alta estima e apreço. 	\
1 	I

I

Clauat
erente de Divisões - GDP

Ilmo. Sr.
Alfredo Femandes Estrada
Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Em atendimento ao Oficio em referência, procedemos ao encaminhamento da
Certidão n° 0106/12, devidamente providenciada por nossa Divisão de Fiscalização e
Posturas.

CETEC26/6/2012 	3905/2012

Wei4nan(a CdiunvicOce cia 	temer c_ito(é.eitc a cie P5zcio 	/em'

J)feCiceetheie 	fiais de (c - e,eeed:

OFÍCIO PRESIDENTE CERTIDÃO n°  58/2012

São Roque, 14 de junho de 2012.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Nos termos da Lei n°. 2.740, de 05/12/2002, em seu
artigo .12, parágrafo único, solicitamos  os bons ofícios de Vossa Excelência
junto à Prefeitura, no sentido de que ;seja 'providenciada a expedição de
CERTIDÃO de VIELA localizada entre as Ruas Sebastiana da Silva Pontes e
Francisco da Silva pontes, Jardim flórida, informando se tal via é oficial e se
possui denominação oficial, bem .como informar suas dimensões e se a

mesma é de domínio público. - Em sendo, informar desde quando, ou ao

menos, se o é há mais de 05 (cinco) anos.  Caso não haja informação sobre
o tempo de domínio público da via, solicitaitios ainda 'que conste da Certidão,

. se há, no cadastro imobiliário da Prefeitura, imóvel localizado na mesma e há
quanto tempo; ,conforme preceitua a .Lei 3.134 de 08/02/2008. Solicitamos
ainda que junto à CERTIDÃO seja.ahexado um croqui do local.

Na certeza de que dispensará especial atenção ao
pedido, desde já, agradeço, renovando • meus mais sinceros protestos' de

- elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ALFR 	NANDES ESTRADA

Presidente

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
EFANEU NOLASCOBODINHO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque
São Roque — SP

PROTOCOLO N° CETSR 14/06/2012 - 08:43:08 03642/2012

/les

•C%Cl;

.. . ... 	... . .....

Rua São Paulo, 355 	RE  P 1 81 35-1 25 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJAVIF: 50.804.079/0001:81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  / E-mail: camarasaoroquegcamarasaoroque.sp.gov.br

cia Um/eia pXott~ p99ão.' Rorte

T-e~,acimy, 	 guxe%z

PARECER 127/ 2012

Parecer ao projeto de Lei no
065/2012-L, de 29 de junho de 2012,
de autoria do N. Vereador Rodrigo
Nunes de Oliveira, que dá
denominação de viela João Henrique
da Costa a via pública localizada entre
as ruas Sebastiana da Silva Pontes e
Francisco da Silva Pontes, localizada
no Jardim Flórida.

Apresenta o N. Vereador Rodrigo Nunes de
Oliveira, o Projeto de Lei no 065/2012-L, de 29 de junho de 2012, a fim de dar

, denominação de viela João Henrique da Costa a via pública localizada entre as
ruas Sebastiana da Silva Pontes e Francisco da Silva Pontes, localizada no
Jardim Flórida.

É o relatório.

A denominação de próprios, vias e logradouros

públicos são de competência exclusiva da Câmara de Vereadores, por força do

artigo 20, inciso XVI da Lei Orgânica Municipal.

Portanto, quanto à iniciativa, o Projeto de Lei

em questão é legal.

A lei 2.740 foi editada pra disciplinar a

oficialização, identificação e emplacamento de logradouros públicos, onde

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 	ixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  / E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

'i~lCt PrUeá&Ca cie Cão ROytW

Tesio4€ 1Jx. 2y7Idew- &moca

também preconiza a competência privativa do Poder Legislativo em estar

apresentando projetos desta natureza, entretanto, cabe ao Poder Executivo o

fornecimento de certidão sobre dados do logradouro o qual se pretende

denominar.

Art. 12 (...)

Parágrafo Único. O Poder Executivo deverá fornecer,
nos prazos previstos em lei, informações solicitadas pelo
Poder Legislativo ou Vereador, referente a oficialização dos
logradouros públicos que se pretendem denominar, bem
como tomar as providências necessárias para oficializar os
logradouros públicos que não sejam oficializados.

O Projeto vem acompanhado da certidão

expedida pela Prefeitura Municipal, atestando que a via pública não possui

denominação oficial, apesar de ser de domínio público.

Quanto às denominações apresentadas, tais

encontram-se devidamente justificadas, respeitando também nesse ponto a

legislação aplicável à espécie, vale destacar que a propositura segue instruída

com o croqui do local.

Diante disso, possível afirmar que, formalmente,

inexistem irregularidades no projeto em apreço, estando apto a ser recebido

pelo Plenário e após enviados para as comissões permanentes de Constituição,

Justiça e Redação e Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo.

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  / E-mail: camarasaoroquegcamarasaoroque.sp.gov.br

da 9Jiteb~a gru~a P 92-ao 22?

Te~,dogt 	 &4te,e,a

E em relação ao mérito, a conveniência e

oportunidade é de exclusiva competência dos nobres Vereadores.

É o parecer, s. m .j.

São Roque, 04 e julho de 2012.

FABIAN 	 NDES

sul ra Ju ídica

GUILHERME LUIZ MEDEIROS RODRIGUES GONÇALVES

Assessor Jurídico

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  / E-mail: camarasaoroquegcamarasaoroque.sp.gov.br

(4t '4bwia P°i—toef~ Pfi91k, Roytw

efilw. c4 .Yeecca

COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N° 137— 05/07/2012

Projeto de Lei n° 065-L, de 29/06/2012, de autoria do Vereador Rodrigo Nunes de Oliveira.

Relator: Vereador Israel Francisco de Oliveira.

O Projeto de Lei "Dá denominação de 'Viela João Henriques da

Costa' a via pública localizada entre as Ruas Sebastiana da Silva Pontes e

Francisco da Silva Pontes, Jardim Flórida".

O aludido Projeto de Lei foi objeto de apreciação por parte da Assessoria

Jurídica desta Casa, tendo recebido parecer FAVORÁVEL e, posteriormente, foi encaminha-

do a esta Comissão para ser analisado consoante as regras previstas no inciso I, do artigo 78

do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Em o fazendo, verificamos que o referido Projeto, não contraria as disposi-

ções legais vigentes, assim como aos princípios gerais de direito.

Desta forma, o Projeto em exame esta em condições de ser aprovado no

que diz respeito aos aspectos que cumprem a esta Comissão analisar, devidamente ressal-

vado o poder de deliberação do Egrégio Plenário desta Casa de Leis.

Sala das Comissões, 05 de julho de 2012.

IS

A Comissão Permanente de Constituição, Justiça e Redação aprovou o pa-

recer do Relator em sua totalidade.

JOÃO PAUL 	OLIVEIRA
VICE-PRESI ENTE CPCJR

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br/ E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

vou o parecer do Re 	r em sua totalidade.

ETELVINO • 	s
inAkAX:0 etc

PRESIDE 	P. CLT

act g9~oict Preta ct P99/10- More

Wyeux/42,,, w. efeil,th. a &eicat

COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE, EDUCAÇÃO,
CULTURA, LAZER E TURISMO

PARECER N° 067 — 05/07/2012

PROJETO DE LEI N° 065-L, DE 29/06/2012, DE AUTORIA VEREADOR RODRIGO NUNES

DE OLIVEIRA.

RELATOR: Vereador Rafael Marreiro de Godoy.

O presente Projeto de Lei "Dá denominação de 'Viela João

Henriques da Costa' a via pública localizada entre as Ruas Sebastiana da Silva Pontes

e Francisco da Silva Pontes, Jardim Flórida".

A presente matéria foi analisada pela Assessoria Jurídica desta

Casa e pela Comissão Permanente de Constituição, Justiça e Redação, onde recebeu pareceres

FAVORÁVEIS.

Posteriormente foi encaminhada a esta Comissão para análise

e, nos aspectos que cabem a esta Comissão analisar, verificamos que inexistem óbices quanto à

natureza e iniciativa da propositura em pauta.

Assim sendo, somos FAVORÁVEIS à aprovação do Projeto de

Lei n° n° 065-L, de 29/06/2012, de autoria do Vereador Rodrigo Nunes de Oliveira, devidamente

ressalvado o poder de deliberação do Egrégio Plenário desta Casa de Leis.

Sala das Comissões, 05 de julho de 2012.

----- •
RAFAEL ARREIRO DE GODOY

RELATOR CPSECLT

A Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo apro-

_Th 	1)—Lt

JÚLIO ANTONIO MARIANO
SECRETÁRIO CPSECLT

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  / E-mail: camarasaoroquegcamarasaoroque.sp.gov.br

Cht 	 Qr10~CÉ P9a—  .0y/W

°Te€ ~x. jih.o &weat

VOTAÇÃO NOMINAL
(Maioria Simples- Presidente vota)

Projeto de Lei no 065-L, de 29/06/2012, de autoria do Vereador Rodri-
go Nunes de Oliveira, que "Dá denominação de 'Viela João Henriques da
Costa' a via pública localizada entre as Ruas Sebastiana da Silva Pontes e
Francisco da Silva Pontes, Jardim Flórida".

Vereadores Votação do Projeto

01 Alfredo Fernandes Estrada -X-

02 Antonio Marcos Carvalho de Brito 5
03 Donizete Plínio Antonio de Moraes 5
04 Etelvino Nogueira S

05 Israel Francisco de Oliveira S

06 João Paulo de Oliveira 5
07 Júlio Antonio Mariano 5
08 Milton Brasil Cavalcante .5
09 Rafael Marreiro de Godoy 5
10 Rodrigo Nunes de Oliveira 5

Favoráveis o 9
Contrários 0 0

/JM

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  / E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

da 1 .4, -(„q2nda p°0(4ath c4 c99670.

ün, ,ea,a/(24 (2)9,. 	leio 64 &acta,

PROJETO DE LEI N° 0065-L de 29/06/2012

Autógrafo n° 3. 796, de 10/07/2012

Lei n°

(De autoria do Vereador Rodrigo Nunes de Oliveira

DEM)

Dá denominação de "Viela João Henriquês da Costa"

a via pública, localizada entre as ruas Sebastiana da

Silva Pontes e Francisco da Silva Pontes, Jardim

Florida.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São

Roque,

Faço saber que a Câmara, Municipal da Estância

Turística de São Roque decreta e eu promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada "VIELA JOÃO HENRIQUES

DA COSTA" a via pública compreendida entre a Rua Sebastiana da Silva Pontes e a Rua

Francisco da Silva Pontes; Jardim Florida, contando com 51,00 metros de 'comprimento e

4,00 metros de largura.

Art. 2° Faz parte da presente Lei cópia da planta da via

pública ora denominada.

Lei correrão por conta

necessário.

publicação.

Art. 3° As despesas decorrentes com execução desta

de dotação própria do orçamento vigente, suplementadas se

Art. 4° ,  Esta Lei entra em vigor na data de sua

Aprovado na 23a Sessão Ordinária, de 10/07/2012

DES ESTRADA 	. JÚLIO ANTONIO MARIANO
Preàden 	 Vice-Presidente 	-

TE\

S.
 • 4:1
 Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

cdcg'

ROs RIGth NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretário

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov,br

e,r_

na Jomai 	t,ro,dom

	fls:  c41/2 	dia 0'3,109  1 	1

Ato Normativo 	Le; ,n9 3,8 ti -3 ),10

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17